

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 4go Grudnia. Rok 1862.

N^o 238

22 Listopada

Rok 1862.

4 Grudnia

Czwartek.

Wschód Słońca g. 7 m. 53
Zachód „ „ 3 „ 48

Jutro, ŚŚ. Sabby Op: i Piotra Chryzol: B.

W dniu onegdajszym o godzinie 10ej wieczorem, JEHO CESARSKA WYSOKOŚĆ WIELKI XIAŻE MICHAŁ MIKOŁAJEWICZ wraz z Małżonką JEJ CESARSKA WYSOKOŚCIA WIELKA XIEŻNA OLGA FEDORÓWNA i Synem JEHO CESARSKA WYSOKOŚCIA WIELKIM XIECIEM MIKOŁAJEM, udał się z powrotem do Petersburga. (D. P.)

Przemówienie p.o. Dyrektora Głównego Prezydującego w Komisji Rządowej Wyznan Religijnych i Oświecenia Publicznego, z okazji otwarcia kursów w Szkole Głównej.

Panowie!

Odczytaliśmy Ustawę, która na zawsze we wdzięcznej pamięci narodu pozostać winna. Czego oddawna kraj nasz pragnął, w czem dla synów swoich najwyższego pożytek, a dla swej przyszłości rękojmię największej chwały słusznie upatrywał; to dziś z mocy tej Ustawy posiada. Dzięki dobroćliwości MONARCHY, koniecznym potrzebom kraju chętne dającego ucho; dzięki pracom męża, którego imię kiedyś pokolenia pokoleniom wdzięcznymi usty podawać będą, w murach tej stolicy staje najwyższych nauk przybytek.

W chwili tak pamiętnej, zwróćmy się myślą i sercem ku miłosierniej OPATRZNOŚCI, i uznajmy, iż czuwa nad losami narodów.

Powołany do przewodniczenia krajowej oświacie, podjąłem się wielkiego zadania, nie dla tego bym nie pojmował, jak trudne wzięłem na się obowiązki, lub za wiele własnym ufał siłom; lecz uczyniłem to w głębokim przekonaniu, że BÓG błogosławi wytrwałej pracy; oraz w nadziei, że ludzie, prawdziwie kraj i naukę miłujący, pomogą mi, chętnie nawet w poczet pracowników około oświaty publicznej wstępując. Oczekiwania moje nie zawiodły mnie. Z wdzięcznością wyznać to winienem. Dziś, gdy widzę przed sobą tak liczne, a tak świetne zgromadzenie uczonych mężów, w tak krótkim czasie, z tak rozmaitych, a nawet i odległych stron tutaj zebranych, uznaję i wielbię w tem zrządzenie szczególnie łaskawej OPATRZNOŚCI; jako też skutek Obywatelskich uczuć tych, którzy poświęcając spokój, zdrowie, często świetne w innych społecznościach stanowisko, postanowili oddać się mozołnemu zawodowi nauczania.

Wiedząc, z jaką szlachetną niecierpliwością kraj otwarcia Szkoły Głównej oczekuje, Komisja, której mam zaszczyt przewodniczyć, a w gronie której największą gorliwość o dobro oświaty naszej zawsze spotykałem, nie szczędziła zabiegów, aby jak najrychlej temu życzeniu zadość uczynić. Lecz od zatwierdzenia przez NAJMIŁOŚCIWSZEGO MONARCHĘ obecnie obowiązującej Ustawy o Wychowaniu Publicznem, zbyt wielkie zadanie, i zbyt mało czasu mieliśmy przed sobą, abyśmy mogli pozyskać dla naszej Szkoły cały komplet Nauczycieli, jaki ta dobroczynna Ustawa dla niej zakre-

śliła. Wszakże główne katedry nowo-uformowanych fakultetów już są obsadzone; bo co do Wydziału lekarskiego, to ten nie prawi nie pozostawia do życzenia. Akademia Medyczna, już kilka lat bytu licząca, weszła w skład naszej Szkoły z gotowym kompletem i słuszny nabytek sumiennej swej pracy — powszechne uznanie — wcieliła do wspólnej odtąd całej Szkole własności.

Jakkolwiek przeto z powodu niepełnego skompletowania innych 3ch fakultetów, nie mamy jeszcze prawa uznać organizację Szkoły Głównej za zupełnie ukończoną; jakkolwiek z tego powodu uroczyście obchód ostatecznego dokończenia budowy tego przybytku nauk do późniejszego musieliśmy odłożyć czasu; wszakże od jutra już podwoje naszej Szkoły, we wszystkich jej wydziałach staną otworem dla nauk spragnionej młodzi. (Dokończenie nastąpi).

Kanclerz Konsulatu Jeneralnego Francuzkiego w Warszawie, ma honor podać do wiadomości publicznej, że w wykonaniu Dekretu N. Cesarza Francuzów z dnia 7 Października 1862 r., pobierana opłata od wizowania paszportów i poświadczania dowodów, przez Kancelarję Konsulatów w Cesarstwie Rosyjskiem i Królestwie Polskiem od 1 Stycznia 1863 r., została ustanowioną jak następuje:

	fr:	cent:
od wizowania paszportów (Francuzów	5	—
(Cudzoziem:	10	50
poświadczenia (metryk i aktów zejść	4	—
(aktów ślubnych	8	—
każde inne poświadczenie	12	50

Opłata pobieraną będzie w frankach, podług kursu jakie miały w poprzedzającym kwartale. (Dz: Pow:).

Małżonka Mistrza Dworu J. C. W. W. Xięcia Namieśnika Królestwa Hrabina *Chreptowiczowa*, wyjechała do Paryża.

Gubernator Cywilny Gub: Płockiej *Dziewanowski*, wyjechał do Płocka.

Pocztamt Warszawski. — Z powodu utworzenia od dnia 4 Grudnia r. b. Kolei Żelaznej Warszawsko-Bydgoskiej, i zarządzanej już zmiany w dotychczasowym biegu pociągów na drogach żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej, Pocztamt Warszawski podaje do wiadomości publicznej, że korespondencja przeznaczona do miejsc w kraju i za granicą położonych, z Warszawy koleją żelazną wyprawiana będzie w następującym porządku: I. Pociągiem pospiesznym (sznelcug) o godzinie 6ej minut 20 rano, do Granicy i Sosnowców idącym, sama tylko korespondencja listowa, a w szczególności: a) przez Granicę i Szczakowce do Cesarstwa Austrjackiego, jak również tąż drogą na Lwów do Mołdawji, Kamieńca Podolskiego, Radziwiłłowa, Odessy; na Wiedeń, do Wołoszczyzny, Serbji, Turcji Europejskiej i Azjatyckiej, Wy p. Jońskich, Alexandji w Egipcie, tudzież Ankony, Rzymu, Wenecji i Medjolanu; — b) przez Sosnowce i Katowice, do Górnego Szlązka Pruskiego; — c) przez Sosnowce i Wrocław: do Szlązka Niższego Pruskie-

go, Poznania, Saxonji, Altenburga, Saxen Wejmaru, Karlsbadu, Marjenbadu, Pragi Czeskiej. — II. Pociągami osobowym o godzinie 7ej minut 15 rano, drogą Bydgoską do Torunia idącym: wszelkiego rodzaju korespondencja, to jest pieniężna, posyłkowa i listowa adressowana: do Torunia, Gdańska, Stettina, Bydgoszczy, Królewa, Berlina, Poznania (w ogóle do Wielkiego Xięstwa Poznańskiego, Pomeranii, Prus Zachodnich i Wschodnich. — III. Pociągami osobowym o godzinie 10ej rano, drogą Bydgoską przez Toruń, a drogą Warszawsko-Wiedeńską przez Granicę i Sosnowce idącym, wyprawiana będzie korespondencja: a) przez Toruń, sama tylko listowa, do Berlina i miejsc za Berlinem położonych, tudzież do Północnych Niemiec, jako też: do Danji, Szwecji, Norwegji, Belgji, Hollandji, Francji, Anglii, Hiszpanji, Portugalji, Szwajcarji, Królestwa Włoskiego, Azji, Afryki, Ameryki i Australji;—b) przez Sosnowce, wszelkiego rodzaju korespondencja, to jest: pieniężna, posyłkowa i listowa: do Wrocławia, Szlązka Górnego i Niższego, oraz miejsc wyżej wymienionych w numerze I. pod lit: c;—c) do Granicy, sama tylko korespondencja listowa krajowa.— Co się tycze wszelkiego rodzaju korespondencji przeznaczonej do miejsc w kraju położonych, przewożenie jej na drogach żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej, stosownie do adresu, będzie miało miejsce, w tym samym porządku jak za granicę. Nadto Pocztamt Warszawski nadmienia, iż korespondencja na powyższe pociągi, winna być oddawaną na pocztę w wigilją ich odchodu, a w szczególności: pieniężna i posyłkowa do godziny 3ej po południu; krajowa listowa frankowana i rekomendowana do 5ej po południu, a zagraniczna tegoż samego rodzaju do godziny 6ej wieczorem. Korespondencja zaś listowa na koszt odbierającego krajowa i za granicę przeznaczona, jak również korespondencja krajowa opatrzona w marki i w kopertach stemplowych, może być wrzucana do skrzynek pocztowych na mieście urządzonych, do godziny 5ej po południu, a w gmachu Pocztowym do godziny 9ej wieczorem, i takowa nazajutrz właściwymi pociągami wyprawiana będzie. Tegoż samego rodzaju korespondencja, wrzucana do skrzynek w mieście urządzonych, od godziny 5ej po południu, do godziny 8ej rano, dnia następnego, i do skrzynek w dziedzińcu domu Pocztowego od godziny 9ej wieczorem, przez noc do godziny 9ej rano, a adressowana do miejsc pod Nrem IIIm wymienionych, wyprawiana zostanie pociągami wychodzącym z Warszawy o godzinie 10ej rano.—Możność wrzucania korespondencji listowej na banhofie kolei żelaznej wprost do skrzynek w wagonach pocztowych znajdujących się, utrzymuje się i nadal bez żadnej zmiany. — Pomocnik Dyrektora Poczt, *Mitkiewicz*. — Sekretarz, *A. Koliowski*.

Jutro w Kościele Śgo ALEXANDRA o godzinie 10^{1/2} z rana, jako w rocznicę imienin ś. p. Mikołaja *Wiorogórskiego*, Radey Tajnego, odprawiać się będzie Nabożeństwo; na które pozostała Wdowa wraz z Dziećmi, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza.

Jutro dnia 5 b. m., o godz: 11tej z rana, w Kościele XX. *Bernardynów*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, za spokój duszy ś. p. Marji z *Zbierzchowskich Posturzyńskiej*, Obywatelki ziemskiej z Powiatu Sandomierskiego, zmarłej w Warszawie dnia 5 Grudnia r. 1860; na które pozostały Mąż, zaprasza Familję i Przyjaciół nieboszczki, znajdujących się w Warszawie.

Jutro, jako w rocznicę skonu ś. p. Felixa *Wisniewskiego* Radey Kollegjalnego, Radey Skarbowego Guber: Płockiej, odprawiać się będzie za Jego duszę Nabożeństwo żałobne w Kościele XX. *Augustjanów*; na które pozostała Żona, zaprasza Krewnych i Znajomych.

Jutro, w rocznicę śmierci ś. p. Felixa *Wisniewskiego* Radey Kollegjalnego, Radey Skarbowego Guber: Płockiej, odprawiać się będzie za Jego duszę Nabożeństwo żałobne w Kościele XX. *Augustjanów*; na które pozostała Żona, zaprasza Krewnych i Znajomych.

Jutro, o godz: 9tej z rana, w Kościele OO. *Kapucynów*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. Antoniego *Szeffera*, Artysty muzycznego, w d. 22 z. m. zmarłego; na które Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zmarłego, zaprasza się.

Za spokój duszy ś. p. Juljana *Nowowieskiego*, Urzędnika Najwyższej Izby Obrachunkowej, który w dniu 24 Listopada r. b. przeniósł się do wieczności, odbywać się będzie Wotywa żałobna, jutro o godzinie 9^{1/2} z rana, w Kościele XX. *Reformatów*; na którą pograżeni w boleści Bracia, Krewnych, Przyjaciół i Kolegów zapraszają.

Wczoraj w nocy, zakończyła życie po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, Scholastyka z *Klickich Ostaszewska*, przeżywszy lat 56. Wyprowadzenie zwłok z Kościoła dolnego Śgo KRZYŻA na cmentarz Powązkowski, nastąpi w Sobotę o godzinie 11tej z rana, a żałobne Nabożeństwo w Piątek przy zwłokach o godz: 10tej z rana; na które w smutku pograżona Familja, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza.

Florjan *Lukasiewicz*, Podmajstrzy Mularski, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, w wieku lat 25, wczoraj przeniósł się do wieczności. Pograżona w smutku Żona wraz z Bratem i Siostrami, zaprasza Krewnych i Przyjaciół, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godzinie 3ej po południu, z Kościoła dolnego Śgo KRZYŻA, na cmentarz Powązkowski.

Alexandra *Filipowska*, Panna, w wieku lat 20, po długiej i ciężkiej chorobie, wczoraj zakończyła życie. Stroskany Ojciec, po stracie jedynej Córki, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godz: 3ciej po południu, z Kaplicy XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski.

Paulina z Orłowskich *Lisowska*, lat 36 licząca, Wdowa po Urzędniku i Obywatelka m. Warszawy, po długiej i ciężkiej słabości, wczoraj życie zakończyła. Pograżona w smutku Córka, oraz Familja zmarłej, zapraszają Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godz: 3ciej po południu, z Kościoła XX. *Augustjanów*, na cmentarz Powązkowski.

Onegdaj, o godz: 3ciej po południu, po krótkiej słabości, rozstała się w tym świecie, Eugenia z *Tolkmitów de Grofe*, z wieku lat 76, Wdowa po ś. p. Alexan-drze *de Grofe*, Budowniczym Jeneralnym Królestwa Polskiego, i Radey Konsystorza Ewangelickiego. Pozostała w smutku Rodzina, zaprasza Krewnych i Przyjaciół, na wyprowadzenie zwłok zmarłej, w dniu jutrzejszym, o godz: 2giej po południu, z domu przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nró 64 wprost Pocztę, na cmentarz Ewangelicki.

Dyrekcja *Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych w Krakowie*, zawiadamia Szanownych Panów Artystów, że Wystawa sztuki malarstwa, rzeźbiarstwa i architektury, otwartą zostanie dnia 1go Marca 1863 roku w lokalu Towarzystwa przy ulicy Brackiej w domu Barona *Larissa*, trwać będzie miesięcy dwa. Dyrekcja ma niepionną nadzieję, że Panowie Artysci nieomieszkają wzbogacić Wystawy swemi dziełami, i uprasza oraz, aby takowe nadesłać raczyli najpóźniej na 15go Lutego pod adresem: *Na Wystawę Sztuk Pięknych w Krakowie*. Przesyłkę Dyrekcja przyjmuje na koszt Towarzystwa, z tem atoli zastrzeżeniem, że

paki mają być oddawane na zwykle pociągi lub wozy towarowe; ktoby zaś je chciał przesłać pociągami osobowemi, pospiesznemi lub przez pocztę, sam winien opłacić, chyba że paczka nie wiele waży i tylko pocztą może być posłana, w takim razie Dyrekcja ponosi koszt transportu. Panowie Artyści Warszawscy proszeni są skutecznie przesyłki swe za pośrednictwem miejscowych Ekspedytorów mających swych korespondentów na granicy, gdyż tym tylko sposobem paki dochodzą pewno i śpiesznie. — Walery Wielogłowski, Sekretarz.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od Meyera Bersona rs. 200, to jest: rs. 50 na Ochronkę dla dzieci wyznania *Mojżeszowego*, założoną przy Warsz: Tow: Dobroczynności; rs. 50 na Ochronkę przy Domu Przytulku Starozakonnych w Warszawie; rs. 50 na Ochronkę Nr 2gi dla Izraelitek przy ulicy Nowolipki, i rs. 50 dla pogorzalców Mszczonowskich.

Wczoraj w dalszem ciągnięciu 5tej klasy 100-tnej loterii klassycznej, w obec Urzędników ze strony Komisji R. P. i Skarbu delegowanych, tudzież Obywateli m. Warszawy, główniejsze wygrane, padły jak tabelka dołączająca się objaśnia.

Objawwszy po P. *Meline* pięcio-klassową pensję wyższą żeńską w mieście Lublinie, na mocy upoważnienia udzielonego mi przez Komisją Rządową Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego; mam zaszczyt zawiadomić Szanownych Rodziców i Opiekunów: iż nauki rozpoczęte zostały od dnia 1 Października r. b. — Utrzymująca Pensją, Karolina *Różańska*.

Ogólna summa świętopietrza, wysłanego do Rzymu od Listopada 1859 aż do Października 1862 r., wynosi 5,150,000 sztuków.

„W jednym z domów pod Nr....., kot jak zwykle z naturą kocią, zadusił Gołębia; ale właściciel gołębia, człowiek stateczny i zamożny, z naturą tygrysią, chwycił kota, i żywemu obcina obiedwie przednie łapy!! Chciej więc P. Redaktorze uczynić wzmiankę o tym ludzkim postępku w jednym z numerów *Kurjera*.“

Zawiadamiam osoby interesowane, iż powróciwszy przed kilku dniami z Anglii, mieszkam w Warszawie przy ulicy Wiejskiej pod Nr 1726a, w domu Hr: Augusta *Zamoyskiego*. — Piotr *Pietraszkiewicz*.

Według projektu dotyczącego kolei żelaznej zwanej Litewską, kolej ta ma przechodzić przez środek Puszczy Białowieżskiej. Tym sposobem ułatwiła by ona uporządkowanie lasu, a szczególnie pod względem wywozu staro-drzewu zawałającego niepotrzebnie puszcze, i zbycia takowego z korzyścią.

Z początkiem przyszłego roku, ma zacząć wychodzić w Berlinie pismo p. t. *Allgemeines Preussisches Kreisblatt*. Landratom nakazano, ażeby to patryotyczne przedsięwzięcie, polecili jak najgoręcej właścicielom dóbr rycerskich, magistratom, przelożonym gmin i t. d.

Wiadomości Zagraniczne.

AMERYKA. *New-York*, 19go Listop.: — Rozkazem Jenerała *Burnside*, podzieloną została armja Potomaku na 3 korpusta pod Jenerałami *Summer*, *Franklin* i *Kooker*. — Związkwowi opuścili *Warrenton*, i posuwają się na *Frederiksberg*. — Kraży pogłoska, że Prezydent *Davis* oświadczył gotowość przedaży miliona pak bawel-

ny. Rząd związkowy ma plan wysłania transportu bawelny do Europy. (Schl: Ztg).

BELGJA. *Bruzella*, 28go Listop.: — W tutejszych sferach polityką się zajmujących, panuje mniemanie, że awet w łonie Rządu angielskiego rozdwojone są zdania w kwestji Greckiej. Królowa osobiście nie jest za przyjęciem Korony greckiej przez Xięcia *Alfreda*; a Lord *Russel*, także nie bardzo się do tego nakłania; ale Lord *Palmerston*, przeciwne zdanie objawia, chociaż trudno wiedzieć, czy na prawdę tak myśli. Francja nie ukrywa, że Kandydatura Xcia *Alfreda*, byłaby jej nieprzyjemną. (Schl: Ztg).

FRANCJA. *Paryż*, 28go Listop.: — Na dzisiejszej giełdzie Paryzkiej, krążyła pogłoska, że Gabinet *Rattazzi* zyskał większość 5u głosów. Wieść ta była mylna. Gabinet terazniejszy włoski albo upadnie, albo zyska większość nie tak słabą, a głosowanie nastąpi dopiero po mowie Jenerała *Durando*. Jeśli autor słynnego okólnika obstawać będzie energicznie przy prawach Włoch do Rzymu, obok wyznania chwilowej niemożności materjalnej dopięcia tego celu, wówczas istnienie Gabinetu zapewnione być może, w przeciwnym razie upadek jego jest niezawodny. — Pan *de la Tour d'Auvergne*, wyjeżdża stanowco we Wtorek do Rzymu. W Niedzielę ma być wyprawion dłań obiad pożegnalny w ministerstwie spraw zagra.: Baron *Lallemand* który tymczasowo sprawiał obowiązki Poselskie przy Stolicy Apostolskiej, opuści Rzym. — Kraży tu wieść o missji urzędowej, jaka ma być powierzona do Włoch Marg: *Delisle de Sivy*. Dyplomata ten reprezentował Francję w Lizbonie, podczas sprawy okrętu *Charles-Georges*, i okazał wtedy wielką energię. — Podobno *Monitor* ma wkrótce ogłosić dekret, nadający prowincjom Kochinchińskim, zdobytym przez wojska francuzkie prawa i stanowisko Kolonji francuzkiej. Wprowadzone tam będą przepisy obowiązujące w posiadłościach Indyjskich Francji, lecz ze zmianami wymaganiemi przez miejscowość. — Co się tyczy wiadomości, o usadowieniu się Francuzów w zatoce Aden, przy wejściu do morza Czerwonego, naprzeciw Mekki, to te były przesadzone. Rzeczywiście nabyte zostało za sumę dość znaczną od Sułtana *Tadżurrah* terytorjum, ale nie w celu założenia Kolonji, tylko w celu utworzenia stacji z dogodną przystanią dla statków francuzkich udających się do Indji. Skoro kanał Suezu ukończony zostanie, zakład ten, pod względem handlowym, może się znacznie rozwinąć. — List z Londynu donosi, że Rząd tameczny ma zamiar zwołać Parlament w pierwszych dniach Stycznia. Słychać tam także, iż Pułkownik *Churchill*, znający dobrze Grecję, i posyłany tam już kilkakrotnie w ważnemi misjami od Gabinetu angielskiego, znowu się udaje do Aten. — Xiążę Walji przybył do Paryża, i stanął w hotelu *Mirabeau*. — Dwór wraca stanowco z *Compiegne* 6 b. m. Poświęcenie bulwaru Xięcia *Eugenjusza*, odbędzie się 7go. Podobno Cesarz ma przebiez konno cały ten bulwar. — *Monitor* podaje wiadomość z *Jeddo*, datowaną 18 Września, w owym zamachu przeciw Europejczykom. Dnia 14 t. m. trzej rezydenci angielscy, w towarzystwie żony jednego z nich, odbywali przejażdżkę w zwykłym miejscu, i w zakresie dozwołonym dla cudzoziemców, gdy nadjechał orszak Xięcia *Chimats Sabro*, wysłańca *Mikado* czyli Cesarza duchowne-

go, udającego się do Kanagawa. Pomimo że Europejczycy zachowali przy tej okoliczności wszelkie przepisy ceremonjału Japońskiego, jednakże żołnierze i Oficerowie tego orszaku, zaczęli się im odgrażać, a wkrótce od groźb przeszli do czynów. W kilka chwil jeden z Anglików P. Richardson legł zabity, a reszta ciężko poranionych, winna była swe ocalenie jedynie szybkości koni. Reprezentanci mocarstw zaraz po tym wypadku zebrali się u Posła francuzkiego, aby wyjednać od Rządu Japońskiego zadość uczynienie za tak barbarzyński postępek. (Staatz An:).

SZWECJA. *Sztokholm, 24go Listop.* — *Aftonbladet* zapewnia, jakoby z wiarogodnego źródła, że temi dniami nadeszła z Grecji za pośrednictwem Gabinetu angielskiego, propozycja względem ofiarowania wakującej Korony Xięciu *Oskarowi*; podobno jednak Xiąże ofiary tej nie przyjął. (In: Bel:).

Ostatnie Wiadomości.

Kandydaturę Xięcia *Alfreda* do tronu Greckiego za zaniechaną uważać należy. *Times* z 2go b. m. oświadcza, że Anglja powinna ją z podziękowaniem uchylić. Grecja może w Arcy-Xięciu *Maksymilianie* znaleźć wyborazego Króla. — *Morning-Post* twierdzi, że Anglja zaraz przy wybuchu rewolucji Greckiej proponowała ponowienie układu z r. 1830, względem nieprzypuszczenia żadnego z Xiążąt spokrewnionych z Mocarstwami opiekunżemi. Zgoda będzie łatwą, gdyż Anglja jest pojednawczo usposobiona.

Depesze z Turynu dochodzą do 2go b. m. Na posiedzeniu Izby deputowanych dnia poprzedniego, *Ratuszi* zawiadomił o dymissji Gabinetu. Na posiedzeniu dnia 2go, P. *Buoncompagni* cofnął swe interpellacje. *Stampa* przemawiał przeciw idei ministerstwa administracyjnego. — Zapewniano, że utworzenie nowego Gabinetu poleczone zostało P. *Cassinis*. — Podobno i P. *Villamarina* był także powoływany do Króla.

Opinione utrzymuje, że ważne powody skłoniły ministerstwo do podania się do dymissji. Rozwiązanie Izby wywołałoby chwilowo niebezpieczne przesilenie. Uniknieniem takowego wyświadczone będzie krajowi, wielkie dobrodziejstwo. Tenże dziennik mniema, że ministerstwo tranzakcyjne jest niepodobne. — Z Paryża 2go b. m. donoszą, że sąd w Douay, utrzymał wyrok skazujący *Miresa* na miesiąc więzienia. — Posiedzenia Kortezjów Hiszpańskich, rozpoczęły się 1go b. m. w Madrycie. — W Londynie otrzymano wiadomości z New-York datowane 22 z. m. *Burnside* zajął Falmouth, i północny brzeg rzeki Rappahannock, na której lewym brzegu stoją skonfederowani. Myślą oni bronić przejścia związkowym. Spodziewana jest także bitwa pod Hollysprings. (St: Anz:).

DONIESIENIA.

Jest do wydzierzawienia od Nowego Roku **Kolonja Buchnik**, pod Jabłonną, o 13 wiorst od Warszawy odległa, zawierająca 45 morgów 300-prętowych gruntu, 16 morgów łąki, z inwentarzem żywym i martwym; o bliższych szczegółach dowiedzieć się można na miejscu. Życzący sobie wzięść powyższą Kolonję w dzierżawę, powinni mieć kaucję stosowną.

BIURO STRĘCZEŃ

GUWERNANTEK I GUWERNERÓW,

na Krakowskiem-Przedmieściu pod Nrem 19 nowym, na 2gim piętrze od frontu.

Ma do umieszczenia Francuzki, Angielki i Niemki, jako też Guwernerów i Guwernantki z rozmaitem wykształceniem i talentami; tudzież poleca się Osobom poświęcającym się zawodowi nauczycielskiemu. Przytem donoszę, że Biuro moje otwarte jest każdodziennie od 10ej z rana do 4ej po południu. — **Leopoldina STENTZLER.**

Nagrody Rubli dwa.

We Środę wieczór, pomiędzy godziną 7 a 8m, przechodząc ulicami Nowiniarską, Sto-Jerską, Placem na Nalewkach, na Leszno, zgubioną została **PACZKA** zawierająca 21 łańcuszków żelaznych. Sumienny znalazca raczy zwrócić za pdwyższą nagrodą, do Handlu Tobiasza Kohn, przy ulicy Nowiniarskiej.

S T O K F I S Z

wybornie przyrządzony, codziennie w Handlu Win

H. T. STRUCZYŃSKIEGO,

przy ulicy Miodowej Nr 482, wprost OO. Kapucynów.

W tych dniach przeniesiony został **KANTOR** mój z ulicy Granicznej na ulicę Miodową, do domu Stanisława Lessera, Nr 490j1, o czem mam honor donieść.

Edward Kliem.

Dochodzą mnie pogłoski, iż niejaki Stanisław Waintraub, poprzednio w Lublinie, a obecnie w Warszawie zamieszkały, stara się zcedować **Bewers** na zlp. 1,800, jakoby przemennie na rzecz jego wystawiony; ponieważ podobnego rewersu nigdy nie wystawiałem, ani też nikomu dłużny nie jestem, przeto uprzedzam niniejszem, ażeby nikt rewersów z moim podpisem nie nabywał, gdyż te jako fałszywe, w drodze prawa poszukiwać będę. — **Grzegorz Maślakiewicz**, Poborca Kassy Powiatu Siedleckiego.

ALGIERKA Futrzana Niedźwiadkowa jest do sprzedania za Rs. 60. Bliższa wiadomość przy ulicy Krakowskie-Przedmieście pod Nr 406, na 1m piętrze od frontu, u Krawca Damskiego, obok Handlu Krupeckiego.

Gubernantka, posiadająca język polski, francuzki, niemiecki i muzykę, życzy być umieszczoną. Bliższa wiadomość w Kantorze H. Sackersdorf, w Piotrkowie.

Dziś rano zimna stopni 6. Wczoraj w południe zimna st: 5.

Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 2 cali 1. (W mierze)

Teatr Rozmaitości. Jutro, *Ubóstwo*.

STOKFISZ w Handlu Jana *Riedla*: w Środy, Piątki i Soboty; oraz **OSTRYGI** codziennie.

Kurs Giełdy Warszawskiej. — Dnia 3 Grudnia r. b.: za *pół-imperjaty* dają rs. 5 kop: 52; za *obligi skarbowe* 4% oprócz kup: 100 rs. żądają rs. 92 k. 30; za *listy zast:* 3go okr. oprócz kup: 15 rs. żądają rs. 14 kop: 98; dają rs. 14 k. 96; za *akcje drogi żelaznej W.-W.* z kup: za szt: żądają rs. 88 k. 25, dają rs. 87 k. 75; za *akcje drogi żelaznej Warsz:* Bydg: po rs. 500, żądają rs. 97, dają rs. 96 kop: 50. Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych kop: 70; od *listów zast* kop: 26 5/8.

Ceny targowe Warszawskie. — Dnia 3 b. m. płacono: Za *korzec pszenicy* od rs. 5 k. 25 do rs. 6 k. 37 1/2; *żyta* od rs. 3 k. 25 do rs. 3 kop: 30; *kartofli* od k. 90 do rs: 1. — Za *wiadro okowity próby 10tej*, od rs. 1 kop: 50 do rs: 1 kop: 53 1/4, za *garniec* od kop: 49 do k. 50.